meses,  a  iniciar-se  em 03/06/2025  a  encerrar-se  em  02/06/2026,  conforme  justificativa  de

responsabilidade  da Secretaria  Municipal  de Esporte e Lazer,  às fls. 786 e  verso  e Plano de

Trabalho atualizado às fls. nº 798/806.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR E DOS RECURSOS: O valor  do Termo de Colaboração

passa a ser de R$ 657.351,80 (seiscentos e cinquenta e sete mil trezentos e cinquenta e um reais

e oitenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA:     DA LIBERAÇÃO DOS RECURSOS  :  Os recursos para cobertura das

despesas decorrentes desta parceria serão liberados à entidade em 04 (quatro) parcelas, sendo a

PRIMEIRA  no valor de  R$ 226.031,80 (duzentos e vinte e seis mil,  trinta e um reais e oitenta

centavos),  a  SEGUNDA  no valor  de  R$ 153.250,00 (cento e cinquenta  e três mil  duzentos e

cinquenta reais), e a TERCEIRA no valor de R$ 143.820,00 (cento e quarenta e três mil oitocentos

e vinte reais), e a  QUARTA no valor de  R$ 134.250,00 (cento e trinta e quatro mil duzentos e

cinquenta reais), em conformidade com o plano de trabalho.

CLÁUSULA QUARTA:  Integra  o  presente  Termo de Aditamento,  os  elementos  constantes  do

Processo  Administrativo  em  epígrafe,  especialmente  os  documentos  e  as  justificativas  de

responsabilidade da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer às fls.